
Beretning 1. Kong Volmer, 2023. 
 
Året i gruppen er gået sin vante gang. Med masser af gode spejderaktiviteter, sjov og spas. Vi har været 
mange ledere til de spejdere som vi har. Pernille har været på barsel og Kathrine har været lidt off på grund 
af mange gøremål hjemme i familien. Begge ledere er nu tilbage for fuld skrue, dejligt.   
Ser vi kalenderen igennem for 2023, kan man se at vi har holdt fastelavn med masser af udklædning og 
tøndeslagning. Pigerne deltog ligeledes med mange børn og voksne i udklædning. Grupperådsmødet blev 
holdt i samme uge med deltagelse af et par forældre. Klanen stod for forplejningen helt på egen hånd. 
 I marts var ledere og klan til I-scout, som er et internationalt spejderarrangement udviklet i Holland og med 
deltagelse fra rigtig mange lande. I-scout er et virtuelt spejderløb, hvor der skal løses en masse opgaver for 
at få point så man kan løse den endelige opgave. Vi plejer ikke at være dårligt placeret. I-scout lokalt, 
arrangementet bliver arrangeret og holdt af divisionsledelsen. 
I april var hele gruppen på forsommerlejr ved Naturlejrpladsen bag Vintersbølle Plejehotel i Nyråd. Der var 
en masse aktiviteter og overnatning i telt. Jeg tror det var den koldeste weekend i april det år. Senere i april 
holdt Sct. Georgs Gildet, Sct. Georgs dagen. Grunden til at det var Gildet som var vært var, at Gildet Havde 
90 års jubilæum. Vi stod for at rejse telte, lave bål, samt udlån af diverse båludstyr. Gildet hjælper os med 
økonomisk tilskud og et dejligt Økseløb i september. Derfor kunne vi godt sige ja til at hjælpe tilbage. 
Gruppen var vært ved en Soveudedag i Maj. Her var vi en del spejdere som hyggede og fik sovet i telt på 
spejdergrunden. 
Årets Sommerlejr på Forlev Spejdercenter, var en af de helt store oplevelser. Vi var dog ikke så mange som vi 
kunne have været. Lidt synd for dem som ikke deltog, vi hyggede os med masser af gode spejderaktiviteter. 
Forlev spejdercenter ligger ca. 5 km udenfor Skanderborg, faktisk i dejlig gå afstand fra stationen. Ugen 
startede med en del regn og blæst. Ind imellem var der osse lidt solskin, senere på ugen blev det såmænd 
meget godt vejr. Vi lavede bl.a. pizza i en gammel brændefyret stenovn, klatrede på mælkekasser, var 
Lagmænd for en dag. En Lagmand er de frivillige som er på centeret. Der var en masse opgaver som skulle 
løses. Vi var i smedjen og slog på noget dejligt varmt jern 
I september deltog vi i Økseløbet i Lundby, arrangeret af Gildet. Vi var på løb i den lille skov som ligger 
bagved Svend Gønge Skolen, lavede mad på Trangia, sov i telt og hyggede om søndagen. 
Sidst på året deltog Pernille og Lasse på Korpsrådsmødet i Legoland. Korpsrådsmødet er DDS´s 
generalforsamling med deltagelse af ca. 1000 mennesker. Her er der rig mulighed for at møde nye og gamle 
spejdervenner. Sidste weekend i november holder vi juletur i Dehnhytten, efter sammen koncept som 
tidligere år. Fredag aften lederarrangement med snak på kryds og tvær. Lørdag formiddag, konfektløb fra 
Vordingborg til Dehnshytten, lørdag eftermiddag forskellige aktiviteter, hvor vi genoptog en gammel 
tradition med at lave og gå med fakler. Søndag kom forældrene og spiste frokost. 
Vi arbejder på at få et samarbejde op og stå med pigerne omkring en ny Hytte og evt. en ny spejdergrund. Vi 
er kun på undersøge stadiet, men det vi jeg gerne uddybe på Grupperådsmødet. 
 
Spejderhilsen Gruppeleder Lasse  
 

Beretning mini grenen 2023. 
Vi har taget knivbevis med de nye minier. 
Vi har deltaget på økseløb , hvor vores minier hyggede sig og havde en god oplevelse. 
Vi har ha  overnatning i hy en og en overnatning på grunden i telt, hvor nogle af minierne fandt en masse 
genbrugs materiale og byggede en slags bil de var meget opfindsomme. 
Der var nogle der deltog på vores julegruppetur , hvor vi gik derud og de var på forskellige poster. Da vi 
samles i hy en stod den på julehygge og lave fakler. 
Lige pt er vi i gang med knob og knuder, bål og førstehjælp og snarligt en ny overnatning i hy en. 
Mange spejder hilsner Karina og Casper 

 



Junioerberetning 
 
I 2023 har juniorerne arbejdet med bål færdigheder og færdigheder omkring 1-hjælp og vi tager fat i det igen 
i 2024.  
 
I 2023 før sommerferien har vi haft meget fokus på den gode patrulje og konflikthåndtering for vi syntes at 
junior grenen har været lidt opdelt og det vil vi gerne undlade efter sommerferien. Vi har også arbejdet med 
kodehoved, hulebygger og sågar vi været startet på et nyt mærke som hedder Eat out “Hvor man skal lave 
mad over bål 1 gang om måneden i 12 måneder og der skal være 2 elementer”. Vi har også haft meget fokus 
på bål færdigheder og 1-hjælp og det tog vi også fat i efter sommerferien.  
På vores sommerlejr var vi på Forlev spejdercenter og det var en super fed uge med ungerne selvom vi ikke 
var så mange fra gruppen afsted.  
Da vi startet op efter sommerferien så startede vi på mærket opfinder hvor vi skulle lære og bruge vind 
energi, vand energi og sol energi 
 
juniorgrenen 
Signe, Cathrine 
 
 

Beretning fra 1 kong Volmer gruppes klan ”Klan Uden Plan”  
 
2023 har markeret en overgangs periode i klanen, hvor den indre kreds af aktive spejdere er faldet, imens 
venskaberne og forbindelserne uden for 1. Kong Volmer og kommunen; er steget. I foråret startede vi med 
at afslutte senior-zen med en weekendtur som ligeledes markerer den eneste skemalagte aktivitet for året, 
fordi vi traditionen tro bevarede vores løse impuls orienterede planlægningsmetoder.  
De resterende møder af dem i januar, er godt hvad man kan kvalificere som ”fyldemøder” da vi ikke havde 
noget planlagt i mente, men derimod brugte møderne til brobygning og dannelsen af klan kultur hvilket 
både kunne være mere eller mindre spejder relaterede. I februar deltog klanen på iScout med divisionen, 
som bragte os tættere og gav os forbindelser med de nær- samt fjerntliggende grupper. I marts hjalp klanen 
til med fastelavn i gruppen, og opstartede træning til at gå Pilgrimsmarch i juni som vi ligeledes havde gjort 
året før. Disse træningsture, som efterhånden er blevet en elsket aktivitet i klanen, bragte os til bl.a. 
Knudshoved, Falster og Kalvehave på tur, hvilket igen hjalp til at styrke fællesskabet og sammenholdet i 
klanen. 
Andet sammenhold der blev styrket, var Aleksander, Lucas (og lidt Rebecca fra tidl. Sjølund, nu Søspejder 
gruppen) der holdt kollektiv i spejderhytten over 7 dage, hvoriblandt mærker og andre spejderlige aktiviteter 
blev gjort. I sommermånederne tog klanen 100 km mærket i førnævnte pilgrimsmarch, og deltog på årets 
sommerlejr til Forlev spejdercenter, men ellers holdte pause for den større del af ferien.  
I August forberedte klanen til- og deltog på Solaris (Danmarks hårdeste spejderløb!) 2023 med en 
udefrakommende spejder Camilla for at opfylde tilmeldingskravet. Dog på trods af hårdheden og 
udfordringen gennemførte vi med blod på tanden for at prøve igen næste år. Yderligere løb var der i 
september, hvor klanen deltog som fangere på Nathejk 2023 hvilket i sig selv var en engagerende og 
spændende oplevelse, og dette hektiske skema var således grunden for den ellers traditionelle deltagelse på 
økseløbet blev fravalgt dette år.  
I efteråret var der igen mange ”fyldemøder”, da 2 af medlemmer startede/forsat gik på videregående 
uddannelser i Slagelse, og derfor sjældent fik mulighed for at deltage på møderne. 2 medlemmer deltog dog 
alligevel som hjælpere på Sjølunds natløb og 1 klanmedlem var således med på årets julegruppetur, i 
december var klanen med til julefrokost og holdt selv julefejring med at tage mærket 24 brætspil på 24 
timer, samt optage klanens ”året-der-gik-video” lidt ligesom sidste år. Dette var vist den fulde årsberetning 
fra klanen, der forsat håber på at holde sig travle i det kommende år.  
Aleksander Borch Hansen 


